
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 15 del 10/06/2021    

Repertorio Generale n. 775  del 10/06/2021 

Oggetto: DIVIETO DI VENDITA DI BEVANDE IN CONTENITORI DI VETRO E IN 
LATTINE, NONCHÉ DI BEVANDE ALCOLICHE, IN VIA TEATRO GRECO E VIE 
LIMITROFE, NEI GIORNI COME DA CALENDARIO ALLEGATO, DALLE ORE 18.00 
ALLE SUCCESSIVE ORE 01.00. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 15 del 10/06/2021  
  

Oggetto: DIVIETO DI VENDITA DI BEVANDE IN CONTENITORI DI VETRO E IN 
LATTINE, NONCHÉ DI BEVANDE ALCOLICHE, IN VIA TEATRO GRECO E VIE 
LIMITROFE, NEI GIORNI COME DA CALENDARIO ALLEGATO, DALLE ORE 18.00 
ALLE SUCCESSIVE ORE 01.00. 

IL SINDACO

Rilevato che,  in  occasione  delle  manifestazioni  estive,  più  Organizzazioni 
hanno  programmato  eventi  come  da  calendario  allegato,  presso  il  Teatro 
Antico di Taormina.

Atteso quanto disposto  dalla  Prefettura  di  Messina,  con nota dell’8  giugno 
2021, CAT.A4/2021-UIGOS, giunta al Protocollo Generale dell’Ente al n. 14875 
del 08/06/2021, con cui è stato prescritto di vietare la vendita di bevande in 
contenitori di vetro, in lattine, nonché di bevande alcoliche;

Visto l’Ordinamento EE.LL.;

ORDINA

Il  divieto  di  vendita  di  bevande in  contenitori  di  vetro  e  lattine, nonché di 
bevande alcoliche in via Teatro Greco e nelle vie limitrofe, dalle ore 18.00 alla 
successive ore 01.00, nei giorni come da calendario allegato.

Rendere nota la presente ordinanza, mediante pubblicazione all’albo pretorio 
del Comune.

La Polizia Municipale e  le Forse dell'ordine, a cui la presente ordinanza verrà 
notificata, sono incaricati dell’esecuzione della stessa.

Avverso alla presente ordinanza può essere proposto ricorso nelle forme e nei 
termini di legge, davanti al TAR di Catania oppure davanti al Presidente della 
Regione Siciliana.

DISPONE

la notifica della presente ordinanza a:

Prefettura di Messina

Compagnia dei Carabinieri di taormina

copia informatica per consultazione



Commissariato della Polizia di Stato di taormina

Compagnia della Guardia di Finanza di Taormina

         Sottoscritta dal Sindaco

 (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



          Comune di Taormina
         Città Metropolitana di Messina

TEATRO ANTICO
EVENTI ESTATE 2021 

APPUNTAMENTI EVENTO ORGANIZZAZIONE

12 GIUGNO 2021 EMMA MARRONE PUNTOEACAPO 

19 e 20 GIUGNO 2021 TAOBUK TAOBUK

26 GIUGNO 2021 CONCERTO SINFONICO TAORMINA ARTE

27 GIUGNO – 3 LUGLIO 2021 TAORMINA FILM FEST 67 TAORMINA ARTE

11 LUGLIO 2021 A PASSO COI TEMPLI TAORMINA ARTE

14 LUGLIO 2021 RICCARDO MUTI E L’ORCHESTRA CHERUBINI TAORMINA ARTE

17 LUGLIO 2021 FRANCESCO DE GREGORI PUNTOEACAPO 

18 LUGLIO 2021 TEATRO BELLINI TAORMINA ARTE

24 LUGLIO 2021 GIORGIO PANARIELLO PUNTOEACAPO 

29 e 30 LUGLIO 2021 ANTONELLO VENDITTI PUNTOEACAPO

31 LUGLIO 2021 EMOZIONI TAORMINA ARTE

4 AGOSTO 2021 LA GIOIA DI BALLARE TAORMINA ARTE

6 AGOSTO 2021 DIODATO PUNTOEACAPO 

7 AGOSTO 2021 CONCERTO TEATRO BELLINI TAORMINA ARTE

11 e 13 AGOSTO 2021 RIGOLETTO TAORMINA ARTE

14 AGOSTO 2021 CLAUDIO BAGLIONI TAORMINA ARTE

16 AGOSTO 2021 LE FAVOLE DI OSCAR WILDE TAORMINA ARTE

18 AGOSTO 2021 A PASSO COI TEMPLI TAORMINA ARTE

19 AGOSTO 2021 JOSEPH CALLEJA OPERA CONCERT CORO LIRICO SICILIANO

20 AGOSTO 2021 CAVALLERIA RUSTICANA CORO LIRICO SICILIANO

21 AGOSTO 2021 GIANNA NANNINI PUNTOEACAPO 

22 AGOSTO 2021 MARIO BIONDI PUNTOEACAPO 

27 AGOSTO 2021 GIGI D’ALESSIO PUNTOEACAPO 

28 AGOSTO 2021 DI MARTINO/COLAPESCE PUNTOEACAPO 

29 AGOSTO 2021 CELEBRAZIONI PER DANTE E GIUSEPPE DI STEFANO CORO LIRICO SICILIANO

30 AGOSTO 2021 CARL BRAVE PUNTOEACAPO 

3 SETTEMBRE 2021 INTERNATIONAL GUITAR NIGHT TAORMINA ARTE

4 e 5 SETTEMBRE 2021 ERMAL META TAORMINA ARTE

12 SETTEMBRE 2021 IN VIAGGIO CON LA MUSICA… OLTRE LO SPAZIO TAORMINA ARTE

13 SETTEMBRE 2021 SANREMO 70 ANNI DI SOGNI PUNTOEACAPO 

18 SETTEMBRE 2021 GDS SHOW PUNTOEACAPO 

25 SETTEMBRE 2021 WORLD MUSIC AWARDS TAORMINA ARTE

28 SETTEMBRE 2021 ALBERTO URSO PUNTOEACAPO 

2 OTTOBRE 2021 WE ALL LOVE ENNIO MORRICONE TAORMINA ARTE

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

III SERVIZIO TURISMO E SPORT
Determina N. 15 del 10/06/2021

Oggetto:    DIVIETO DI VENDITA DI BEVANDE IN CONTENITORI DI VETRO E IN LATTINE, NONCHÉ DI 
BEVANDE ALCOLICHE, IN VIA TEATRO GRECO E VIE LIMITROFE, NEI GIORNI COME DA CALENDARIO 
ALLEGATO, DALLE ORE 18.00 ALLE SUCCESSIVE ORE 01.00. 

Registrazione Albo on-line n. 1110/2021 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 10/06/2021 al 25/06/2021

Taormina li, 30/06/2021 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


